
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 
 
CIG Z423DF7CF3 
CU UFEJPL 

Agli Atti 
All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la Delibera di approvazione PTOF 2022-2025 n.23 del 10/01/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 12/01/2023 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2023; 
CONSTATATA  l’assenza di una CONVENZIONE CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, avente ad oggetto 

beni/servizi comparabili con quelli relativi alla necessità del presente servizio; 
VISTO Il regolamento U.E.679/2016 “GDPR”; 
VISTO  Il provvedimento del garante per la protezione dei dati personale del 27 novembre 2008 in G.U. N.300 DEL 

24/12/2008 “Provvedimento”; 
RILEVATA  la necessità di indire la procedura per l’acquisizione   del seguente sevizio: Designazione dell’Amministratore di 

Sistema; 
CONSIDERATO che in data 31/08/2023 è scaduto l’incarico di amministratore di sistema della ditta PC MAGIC SNC (determina 

del 20/01/2023   prot.347/VI.10); 
VISTA l’affidabilità e puntualità del servizio prestato dalla ditta PC MAGIC SNC; 
CONSIDERATA la necessità di continuità del servizio; 

  tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Di designare la ditta PC MAGIC SNC quale amministratore di sistema informatico in uso nell’ambito della struttura organizzativa 
“segreteria” e nelle altre strutture anche didattiche, qualora le misure da adottare riguardino apparati, impianti, parti di rete o 
dispositivi informatici, di memorizzazione o elaborazione, condivisi, per le parti in comune. 
Di autorizzare l’Amministratore di sistema ad operare, anche per mezzo di collegamenti remoti, purché effettuati con modalità  tali 
da non compromettere la sicurezza complessiva del sistema, sui sistemi e sugli archivi e sui documenti in essi contenuti anche in 
presenza di dati personali e sensibili riguardanti il personale, gli alunni e le loro famiglie limitando i trattamenti e le operazioni a 
quelli necessarie. 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto,  
L’importo di base per l’acquisto del servizio è di € 750,00 (settecentocinquanta/00) + Iva per il periodo 
01/09/2023 – 31/08/2024. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico  

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Ugga  

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 
 

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006630 - 27/12/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2023-12-28T11:55:59+0100
	Giovanna Ugga




